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Yttrande över ESBO-samråd gällande Danmarks förslag till ändring av 

regler för geologisk lagring av koldioxid och dess gränsöverskridande 

påverkan på svenska vatten 

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat ärende. 

Myndigheten lämnar här följande yttrande utifrån myndighetens ansvarsområde. 

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten anser att baserat på de övergripande uppgifter som presenteras i 

samrådsunderlaget så är risken för gränsöverskridande påverkan in i svensk ekonomisk zon svår 

att bedöma. Myndigheten ser i dagsläget inte något hinder för att reglerna i Danmark gällande 

geologisk lagring av koldioxid utökas till att gälla hela Danmarks land- och havsareal (Dansk 

ekonomisk zon) så länge Sverige informeras enligt ESBO-konventionen om framtida projekt som 

kan få en gränsöverskridande påverkan. 

Beskrivning av ärendet 

Miljöstyrelsen i Danmark vill utöka området inom vilket geologisk lagring av koldioxid är tillåtet 

från att bara gälla en mindre del av Nordsjön till att tillåtas i hela Danmarks land- och havsareal 

(Dansk ekonomisk zon). Ändringen gäller enbart för anläggning av testprojekt och 

demonstrationsanläggningar med en maximal mängd om <100 kt CO2 och en verksamhetstid på 

som längst två år. 

Motivering 

I miljörapporten anges att tillstånd till koldioxidlagring alltid kommer att ges med villkor om 

skyddsåtgärder, till exempel för att minska påverkan på tumlare och fisk från undervattensbuller 

orsakad av borrning eller seismiska undersökningar. Vidare i rapporten anges att påverkan från 

till exempel grumling eller koldioxidläckage kommer att vara lokal och temporär till sin natur. Givet 

detta så minskas risken för gränsöverskridande påverkan in till svenska vatten. För att kunna ta 

ställning i det enskilda fallet så anser Havs- och vattenmyndigheten att Sverige ska informeras 

enligt Esbo-konventionen om tillstånd söks för projekt i angränsning till svensk ekonomisk zon.  
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Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Johan Stål efter föredragning av utredaren 

Eva Sörenson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även verksjurist Fredrik T Lindgren 

medverkat. 

Johan Stål 

 


